[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word][image: CAU-RS-timbrado-word]
	INTERESSADO
	Plenário do CAU/RS

	ASSUNTO
	Propor Calendário Parcial de Reuniões Plenárias, Conselho Diretor e Eventos do CAU/RS para 2020.

	DELIBERAÇÃO Nº 045/2019 – CONSELHO DIRETOR

O CONSELHO DIRETOR DO CAU/RS, reunido ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 16 de outubro de 2019, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

[bookmark: _GoBack]Considerando o artigo 155, inciso II do Regimento Interno do CAU/RS que prevê que o Conselho Diretor deverá apreciar e deliberar sobre o calendário anual de reuniões do Plenário, do Conselho Diretor, das comissões e dos demais órgãos colegiados, e eventos, bem como suas alterações;

Considerando a necessidade de aprovação dos calendários de reuniões das Comissões Permanentes, pelas mesmas (Exercício Profissional, Ensino e Formação, Ética e Disciplina, Organização e Administração e Planejamento e Finanças);

Considerando a necessidade de aprovação da agenda de reuniões da Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental do CAU/RS, para 2018;

Considerando a aprovação do calendário de reuniões do Colegiado de Entidades de Arquitetura e Urbanismo do CAU/RS para o corrente ano;

Considerando por fim, os recursos destinados à realização das reuniões e eventos no orçamento de 2020.

DELIBEROU:
1. Aprovar o calendário de reuniões Plenárias Ordinárias e Conselho Diretor e o Calendário de Eventos para o CAU/RS para 2020, conforme anexo desta deliberação;
2. Encaminhar esta deliberação para o CEAU-CAURS e as Comissões Ordinárias, Especial e Temporárias do CAU/RS para, com base neste calendário, proporem as datas de suas reuniões para 2020;
3. Encaminhar, o presente calendário, com as devidas inclusões ao plenário para homologação.

Porto Alegre/RS, 16 de outubro de 2019.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA			____________________________________
Presidente

RUI MINEIRO					____________________________________
Vice-presidente | Coordenador CED-CAU/RS

PAULO FERNANDO DO AMARAL FONTANA	____________________________________
Coordenador da COA-CAU/RS

CLÁUDIO FISCHER				____________________________________
Coordenador da CEF-CAU/RS

ORITZ ADRIANO ADAMS DE CAMPOS		____________________________________
Coordenador da CEP-CAU/RS

RÔMULO PLENTZ GIRALT			____________________________________
	Coordenador da CPFI-CAU/RS

VINICIUS VIEIRA DE SOUZA 			____________________________________
	Coordenador da CPUA-CAU/RS

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br